
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 14.07.2022 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 07.07.2022 № 6, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

14.07.2022, г Астрахань ул Бакинская 121 11
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 07.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: Т. А. Барсукова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. В. Дронина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. О. Акопян
(И.О. Фамилия)

О. Б. Янковая
(И.О. Фамилия)

М. С. Белоусова
(И.О. Фамилия)

А. В. Богатов
(И.О. Фамилия)

Н. К. Воронцов
(И.О. Фамилия)

О. В. Негодова
(И.О. Фамилия)

В. А. Блажко
(И.О. Фамилия)

М. С. Гусейнов
(И.О. Фамилия)

Ю. С. Павлий
(И.О. Фамилия)

Е. М. Шапошникова
(И.О. Фамилия)

Ю. Е. Лыгина
(И.О. Фамилия)

А. А. Аббасов
(И.О. Фамилия)

Э. Г. Юсупова
(И.О. Фамилия)

М. Г. Шумилова
(И.О. Фамилия)

А. Х. Казарян
(И.О. Фамилия)

О. А. Дудкина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 07.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 84 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 78 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абакаров Магомед Алавдинович 85%
2. Абакаров Магомед Рабаданович 90%
3. Абдрахманов Эмиль Наилевич 93%
4. Абдул- Кадыров Муса Асламбекович 86%
5. Адакова Карина Канатовна 98%
6. Аджигитова Элина Ренатовна 91%
7. Айибов Анзор Исламович 88%
8. Акаев Марат Шарапутдинович 95%
9. Акмырадов Довлет 77%

10. Арутюнян Георгий 92%
11. Бачиков Асхаб Вахмурадович 93%
12. Винярская Алена Викторовна 92%
13. Гаджимурадов Нариман Джанбулатович 92%
14. Газгиреев Ильман Шахидович 73%
15. Гамзатов Мурад Магомедзапирович 92%
16. Гамзатова Месей Гамзатовна 78%
17. Григорян Анжелика Арамовна 90%
18. Гришко Владислав Андреевич 85%
19. Дадашов Фарид Исраилович 96%
20. Джантазиева Милана Сангалиевна 97%
21. Джарулаева Карина Исламовна 91%
22. Ерицян Сейран Ишханович 91%
23. Жмили Нада 81%
24. Ибрагимов Гебекхан Ибрагимович 92%
25. Иванов Захар 92%
26. Идалаев Ислам Муслимович 92%
27. Ильясова Марьям Шахмановна 90%
28. Имангалиева Карина Робертовна 90%
29. Исаков Абдулла Замирович 93%
30. Исмаилов Расим Элимханович 83%
31. Исмаилова Фарида Муталлим кызы 98%
32. Камилова Амира Алибеговна 87%
33. Ковальчук Артем Валерьевич 92%
34. Козин Владимир Александрович 98%
35. Колосовский Алексей Николаевич 90%
36. Кураев Абдула Магомедович 93%
37. Кураева Патимат Курамагомедовна 78%
38. Курбанов Мукаил Рамазанович 91%
39. Магомедкамилова Зарема Маммаевна 81%
40. Магомедова Наила Навруллаховна 88%
41. Мадияров Худайберди 83%
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42. Мусаев Магомед Батирович 85%
43. Нурмагомедов Абдул Шамильевич 87%
44. Одилов Ибрагим Байрамович 80%
45. Паштаев Артур Гаджиевич 96%
46. Пилипей Екатерина Александровна 96%
47. Рахимов Бехзод Баходир угли 81%
48. Рахманов Эльмир Амрахович 95%
49. Саидмуродов Азим Жамшид угли 83%
50. Самедова Салият Буржалиевна 90%
51. Саркисов Артур Арменович 97%
52. Улутова Эсмигюль Мураталиевна 88%
53. Харкибенов Бокта Николаевич 90%
54. Шапиро Станислав 93%
55. Шапошникова Дарья Александровна 93%
56. Шахмилова Азиза Анзоровна 92%
57. Шихреседов Мурад Забурович 92%
58. Шуренова Найля 87%
59. Щукин Богдан 92%
60. Эрромани Ясир 78%
61. Сакка Йесмин 68%
62. Абдурахманов Магарам Абакарович 68%
63. Ахматахунов Хурсанбек Тахир Угли 68%
64. Набли Раниа 67%
65. Магомедов Ахмед Магомедович 63%
66. Гаджиев Карим Магомеддагирович 60%
67. Рашиди-Алауи Юссра 57%
68. Бахраминежад Лале 53%
69. Кассуад Видад 53%
70. Селуауи Сукена 51%
71. Танбура Онес 51%
72. хеттаби амира 48%
73. Шахрудинов Саид Абдулагаджиевич 43%
74. Клаи Инширах 41%
75. Гайди Марием 38%
76. Раис Сами 38%
77. Суид Ахмед 17%
78. Хадисова Халимат Хакимовна 11%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:
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№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абакаров Магомед Алавдинович Сдано
2. Абакаров Магомед Рабаданович Сдано
3. Абдрахманов Эмиль Наилевич Сдано
4. Абдул- Кадыров Муса Асламбекович Сдано
5. Адакова Карина Канатовна Сдано
6. Аджигитова Элина Ренатовна Сдано
7. Айибов Анзор Исламович Сдано
8. Акаев Марат Шарапутдинович Сдано
9. Акмырадов Довлет Сдано

10. Арутюнян Георгий Сдано
11. Бачиков Асхаб Вахмурадович Сдано
12. Винярская Алена Викторовна Сдано
13. Гаджимурадов Нариман Джанбулатович Сдано
14. Газгиреев Ильман Шахидович Сдано
15. Гамзатов Мурад Магомедзапирович Сдано
16. Гамзатова Месей Гамзатовна Сдано
17. Григорян Анжелика Арамовна Сдано
18. Гришко Владислав Андреевич Сдано
19. Дадашов Фарид Исраилович Сдано
20. Джантазиева Милана Сангалиевна Сдано
21. Джарулаева Карина Исламовна Сдано
22. Ерицян Сейран Ишханович Сдано
23. Жмили Нада Сдано
24. Ибрагимов Гебекхан Ибрагимович Сдано
25. Иванов Захар Сдано
26. Идалаев Ислам Муслимович Сдано
27. Ильясова Марьям Шахмановна Сдано
28. Имангалиева Карина Робертовна Сдано
29. Исаков Абдулла Замирович Сдано
30. Исмаилов Расим Элимханович Сдано
31. Исмаилова Фарида Муталлим кызы Сдано
32. Камилова Амира Алибеговна Сдано
33. Ковальчук Артем Валерьевич Сдано
34. Козин Владимир Александрович Сдано
35. Колосовский Алексей Николаевич Сдано
36. Кураев Абдула Магомедович Сдано
37. Кураева Патимат Курамагомедовна Сдано
38. Курбанов Мукаил Рамазанович Сдано
39. Магомедкамилова Зарема Маммаевна Сдано
40. Магомедова Наила Навруллаховна Сдано
41. Мадияров Худайберди Сдано
42. Мусаев Магомед Батирович Сдано
43. Нурмагомедов Абдул Шамильевич Сдано
44. Одилов Ибрагим Байрамович Сдано
45. Паштаев Артур Гаджиевич Сдано
46. Пилипей Екатерина Александровна Сдано
47. Рахимов Бехзод Баходир угли Сдано
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48. Рахманов Эльмир Амрахович Сдано
49. Саидмуродов Азим Жамшид угли Сдано
50. Самедова Салият Буржалиевна Сдано
51. Саркисов Артур Арменович Сдано
52. Улутова Эсмигюль Мураталиевна Сдано
53. Харкибенов Бокта Николаевич Сдано
54. Шапиро Станислав Сдано
55. Шапошникова Дарья Александровна Сдано
56. Шахмилова Азиза Анзоровна Сдано
57. Шихреседов Мурад Забурович Сдано
58. Шуренова Найля Сдано
59. Щукин Богдан Сдано
60. Эрромани Ясир Сдано
61. Сакка Йесмин Не сдано
62. Абдурахманов Магарам Абакарович Не сдано
63. Ахматахунов Хурсанбек Тахир Угли Не сдано
64. Набли Раниа Не сдано
65. Магомедов Ахмед Магомедович Не сдано
66. Гаджиев Карим Магомеддагирович Не сдано
67. Рашиди-Алауи Юссра Не сдано
68. Бахраминежад Лале Не сдано
69. Кассуад Видад Не сдано
70. Селуауи Сукена Не сдано
71. Танбура Онес Не сдано
72. хеттаби амира Не сдано
73. Шахрудинов Саид Абдулагаджиевич Не сдано
74. Клаи Инширах Не сдано
75. Гайди Марием Не сдано
76. Раис Сами Не сдано
77. Суид Ахмед Не сдано
78. Хадисова Халимат Хакимовна Не сдано
79. Дриди Манел Не сдано
80. Мутаукиль Фатима Эззахра Не сдано
81. Юсупов Шемиль Сайд-Эмиевич Не сдано
82. Жандал Иман Не сдано
83. Джабраилов Азалхан Гаджиалиевич Не сдано
84. Биут Рами Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абакаров Магомед Алавдинович 14.07.2022
2 Абакаров Магомед Рабаданович 14.07.2022
3 Абдрахманов Эмиль Наилевич 14.07.2022
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4 Абдул- Кадыров Муса Асламбекович 14.07.2022
5 Адакова Карина Канатовна 14.07.2022
6 Аджигитова Элина Ренатовна 14.07.2022
7 Айибов Анзор Исламович 14.07.2022
8 Акаев Марат Шарапутдинович 14.07.2022
9 Акмырадов Довлет 14.07.2022

10 Арутюнян Георгий 14.07.2022
11 Бачиков Асхаб Вахмурадович 14.07.2022
12 Винярская Алена Викторовна 14.07.2022
13 Гаджимурадов Нариман Джанбулатович 14.07.2022
14 Газгиреев Ильман Шахидович 14.07.2022
15 Гамзатов Мурад Магомедзапирович 14.07.2022
16 Гамзатова Месей Гамзатовна 14.07.2022
17 Григорян Анжелика Арамовна 14.07.2022
18 Гришко Владислав Андреевич 14.07.2022
19 Дадашов Фарид Исраилович 14.07.2022
20 Джантазиева Милана Сангалиевна 14.07.2022
21 Джарулаева Карина Исламовна 14.07.2022
22 Ерицян Сейран Ишханович 14.07.2022
23 Жмили Нада 14.07.2022
24 Ибрагимов Гебекхан Ибрагимович 14.07.2022
25 Иванов Захар 14.07.2022
26 Идалаев Ислам Муслимович 14.07.2022
27 Ильясова Марьям Шахмановна 14.07.2022
28 Имангалиева Карина Робертовна 14.07.2022
29 Исаков Абдулла Замирович 14.07.2022
30 Исмаилов Расим Элимханович 14.07.2022
31 Исмаилова Фарида Муталлим кызы 14.07.2022
32 Камилова Амира Алибеговна 14.07.2022
33 Ковальчук Артем Валерьевич 14.07.2022
34 Козин Владимир Александрович 14.07.2022
35 Колосовский Алексей Николаевич 14.07.2022
36 Кураев Абдула Магомедович 14.07.2022
37 Кураева Патимат Курамагомедовна 14.07.2022
38 Курбанов Мукаил Рамазанович 14.07.2022
39 Магомедкамилова Зарема Маммаевна 14.07.2022
40 Магомедова Наила Навруллаховна 14.07.2022
41 Мадияров Худайберди 14.07.2022
42 Мусаев Магомед Батирович 14.07.2022
43 Нурмагомедов Абдул Шамильевич 14.07.2022
44 Одилов Ибрагим Байрамович 14.07.2022
45 Паштаев Артур Гаджиевич 14.07.2022
46 Пилипей Екатерина Александровна 14.07.2022
47 Рахимов Бехзод Баходир угли 14.07.2022
48 Рахманов Эльмир Амрахович 14.07.2022
49 Саидмуродов Азим Жамшид угли 14.07.2022
50 Самедова Салият Буржалиевна 14.07.2022
51 Саркисов Артур Арменович 14.07.2022
52 Улутова Эсмигюль Мураталиевна 14.07.2022
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